行政院環境保護署環境保護人員訓練所 函
機關地址：中壢市民族路三段二六○號五樓

承辦單位：教務組 承辦人：劉彩玉

電話：03–4020789 分機：302

傳真電話：03-4020784

電子信箱：tsyliu@sun.epa.gov.tw

受文者：如正本

發文日期：

發文字號：

速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明

主旨：本所預定於 101 年 9 月辦理 3 期「「「「產品碳足跡標示及

碳標籤申請作業訓練班」」」」，敬請轉知相關業務人員，

於報名期間進入網址 http:// record.niet.gov.tw/

自由報名參訓，請 查照。

說明：

一、訓練目的：介紹產品碳足跡與碳標籤概念，說明我國

產品碳足跡標示制度及申請碳標籤方式，並藉由實際

案例經驗分享，使各產業界支持並實行產品碳足跡標

示工作，進一步達到實質減碳成效。
二、訓練對象：各產業公會及廠商。
三、訓練日期及地點：

(一)第 10101 期（北區）： 101 年 9 月 17 日(星期一)

，於台北科技大學綜合科館 B1 第 3 演講廳（地址

：台北市大安區忠孝東路 3 段 1 號）。
(二)第 10102 期（中區）：101 年 9 月 21 日(星期五)，

於環保署環境督察總隊 8 樓會議室（地址：台中市

黎明路 2 段 497 號）。
(三)第 10103 期（南區）：101 年 9 月 26 日(星期三)，

於台灣中油煉製事業部宏南 201 訓練教室（地址：

高雄市楠梓區宏毅一路 12 巷 2 號）。

四、報名期間及名額：即日至 8 月 18 日止，預計每期調

訓 80-120 人（依網路報名優先順序納訓），額滿即截

止報名。
五、訓練期間由本所提供午膳，為免浪費訓練資源，報名

務請審慎，參訓核定名冊另函通知(參訓名冊亦可於

開課前 5 日自行上網查閱)。
六、檢附本所一般環保專業訓練線上報名流程、線上報名

應填資料及課程表各 1 份。
七、本班聯絡人：教務組專員劉彩玉，電話：(03)4020789

轉 302，傳真：(03)4020784。

正本：中華民國汽車商業同業公會全國聯合會等

環境保護人員訓練所一般環保專業訓練線上報名流程環境保護人員訓練所一般環保專業訓練線上報名流程環境保護人員訓練所一般環保專業訓練線上報名流程環境保護人員訓練所一般環保專業訓練線上報名流程

一、 登入報名網址：http://record.niet.gov.tw/，將游標指向「一

般專業訓練」，再點選「近期開班資訊」。

二、 正確選定本案訓練之「班別名稱」、「期別期別期別期別」後，點選「自由報名」。

三、 依線上報名應填資料表（如附表），鍵入報名人員資料。

四、 按儲存，確認成功與否。

五、 重複二至六步驟，辦理另一筆報名作業。

六、 如欲查詢報名查詢報名查詢報名查詢報名是否已受理已受理已受理已受理（（（（尚未核定尚未核定尚未核定尚未核定）））），請將游標指向「一般專

業訓練」，再點選「報名狀況查詢」→鍵入身分證字號→查詢送

出。

備註：

一、登錄「學員分類」及「機關代碼」欄，應注意事項：

1、「環保機關」報名人員：請按下「查詢機關代碼」按鈕，選取

單位機關代碼。

2、「政府機關」報名人員：請按下「查詢機關代碼」按鈕，點選

報名單位本機關或所屬（最接近）上級機關代碼。

3、「「「「公司或個人公司或個人公司或個人公司或個人」」」」報名人員報名人員報名人員報名人員：：：：機關代碼機關代碼機關代碼機關代碼處不用輸入處不用輸入處不用輸入處不用輸入（（（（空白空白空白空白即可即可即可即可））））。。。。

二、登入報名資料時，標示*欄位，為必填欄位，請務必鍵入資料。

三、電子信箱電子信箱電子信箱電子信箱請務必填寫正確，俾便調訓及通知上課。

環保署訓練所一般環保專業訓練線上報名應填資料表環保署訓練所一般環保專業訓練線上報名應填資料表環保署訓練所一般環保專業訓練線上報名應填資料表環保署訓練所一般環保專業訓練線上報名應填資料表

「產品碳足跡標示及碳標籤申請作業訓練班」課程表

〈10101 期上課期間：101/09/17〉
〈10102 期上課期間：101/09/21〉
〈10103 期上課期間：101/09/26〉

課程名稱 講座 上課日期 上課時間 時數

報到/班務說明

101/09/17
星期一

101/09/21
星期五

101/09/26
星期三

10:00-10:20 0.5

產品碳足跡標示制度介紹  10:30-12:00 1.5

碳足跡產品類別規則製作與查證  13:00-13:50 1

產品碳足跡盤查與報告撰寫  14:00-14:50 1

產品碳足跡標示案例經驗分享  15:00-15:50 1

教室： 10101期：台北科技大學綜合科館第 3演講（台北市大安區忠孝東路三段 1號）

10102期：環保署環境督察總隊 8樓會議室（台中市黎明路 2段 497號）

10103期：台灣中油煉製事業部宏南 201訓練教室（高雄市楠梓區宏毅一路 12巷 2號）
聯絡人：教務組專員劉彩玉  電話：(03)4020789 轉 302